
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.3.2012 od 18.00 hod na OÚ

Přítomni: p. Šindelář, ing. Kožený, p. Marousek, p. Vojáček, p. Sedlačík, p. Just, p. Fiala Zd.,
p. Mikyska, p. Novotný, p. Krakulec

Omluveni: p. Fiala V.

Řídící zasedání: p. Šindelář
Návrhová komise: ing. Kožený, p. Marousek, p. Vojáček
Ověřovatelé: p. Krahulec, p. Novotný
Zapisovatel: Musilová

Program:
1) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 27.2.2012.
2) Informace o stavu žádosti o dotaci na modernizaci ZŠ.
3) Nákup nové verze účetního programu.
4) Informace k soutěži na dodavatele stavby "Rekonstrukce budovy čp. 348 Žleby".
5) Schválení převedení dlužných částek na podrozvahový účet.
6) Schválení uchazeče do domu s chráněnými byty v čp. 478 Žleby.
7) Návrh na přidělení částek do fondů kladného hospodářského výsledku v ZŠ a MŠ.
8) Žádost o sponzorský dar.
9) Žádost Silnic Čáslav - Holding a.s. o sdělení k územnímu plánu obce.

10) Různé:
a) Zpráva o činnosti a hospodaření DSO Mikroregion Čáslavsko.
b) Zpráva o činnosti Policie ČR v obci Žleby za rok 2011.
c) Konání lukostřeleckých závodů dne 7.4. - 8.4.2012.
d) Smlouva o dodání internetového signálu se spol. TlapNet.
e) Dopis Českého olympijského výboru obcím.

Doplněno do programu před hlasováním
f) Smlouva o veřejné službě mezi obcí a Úřadem práce, krajská pobočka Příbram
g) Provoz ve školní kuchyni v době prázdnin
h) Výstava obrazů Vl. Císaře léto 2012
i) Zásah hasičů JPO III.
j) Ekokom – nabídka zapůjčení sběrných nádob

11) Diskuse.
12) Návrh na usnesení.
13) Závěr.

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo program zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.3.2012 s 
tím, že bod č.7 bude přesunut na příští zasedání zastupitelstva obce.

158) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s kontrolou usnesení zastupitelstva obce ze dne 
27.2.2012.

• cenová nabídka na prvky dětského hřiště v Zehubech.
Úkol pro starostu nadále trvá.

• Tříkrálová sbírka - informace p. Vojáček
V některých obcích vybírají sokolové a vybrané peníze zůstávají na obci.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

159) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informací o stavu žádosti o dotaci na modernizaci ZŠ.
• návrh schválit podpis smlouvy s f. IPI efekt na zpracování zadávací dokumentace za 

cenu 2x 10.000,-Kč
PRO 10



Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo podepsání smlouvy s f. IPI efekt 
na zpracování zadávací dokumentace a organizaci výběrového řízení dodavatele 
stavby modernizace ZŠ ve Žlebech v ceně 2 x 10.000,- Kč bez DPH.

160) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informací o nové verzi účetního programu- v ceně 25 
280,- Kč.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo nákup nové verze účetního programu 
KEO W, za cenu 25 280,- Kč.

161) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informací k soutěži na dodavatele stavby 
"Rekonstrukce budovy čp.348 Žleby".
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

162) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s převedením dlužných částek na podrozvahový účet 
obce v celkové hodnotě 48.673,50 Kč.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo převedení dlužných částek na 
podrozvahový účet v celkové hodnotě 48.673,50 Kč.

163) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s uchazečem do domu s chráněnými byty čp. 478.
• p. Josef Kozohorský, Hostovlice.

PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo žádost  p. J. Kozohorského z 
Hostovlic na umístění do domu s chráněnými byty čp. 478, Žleby.

164) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o sponzorský dar v podobě bezplatného 
pronájmu pozemku k provozování vyjížděk koní.

• návrh pronajmout pozemek p.č. 748,  k.ú. Zehuby, bezplatně na dobu jednoho roku 
stáji ARTE VAN Zehuby- občanské sdružení.
PRO 10
Usnesení: ZO schvaluje vyvěsit záměr pronájmu poz. par. č. 748, k.ú. Zehuby, na 
úřední desku obce Žleby.

165) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí Silnice Čáslav - Holding a.s. o sdělení k 
územnímu plánu obce v prostoru lomu Markovice.

• návrh vytvořit vodní rekreační plochu po ukončení těžby v prostoru lomu 
Markovice.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo využití lomu  v Markovicích po 
ukončení těžby jako vodní plochu k rekreačním a sportovním účelům. Toto usnesení 
bude zapracováno do nově tvořené územně plánovací dokumentace do roku 2015, 
kdy bude pořizován nový územní plán obce Žleby.

166) Různé:
a) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou o činnosti a hospodaření DSO 

Mikroregion Čáslavsko.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

b) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou o činnosti Policie ČR v obci Žleby za 
rok 2011.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí a ukládá starostovi jednat s Městskou policií Čáslav 
o případné spolupráci na úseku bezpečnosti.

c) zastupitelstvo obce bylo seznámeno s konáním lukostřeleckých závodů dne 7.4. a 
8.4.2012 a žádostí pořadatele o umožnění bezplatného parkování.
• návrh poskytnout bezplatně travnatou plochu u telefonní ústředny střeleckému klubu 

Chimera k parkování.



PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo bezplatné parkování na travnaté 
ploše lukostřeleckému klubu Chimera pro soutěžící.

d) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se smlouvou na dodávání internetového signálu se 
spol. TlapNet.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo podepsání smlouvy o bezplatné 
dodávce internetového signálu se spol. TlapNet.

e) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dopisem Českého olympijského výboru obcím.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

f) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí f. Aktiv 95 Opava na použití znaku obce 
Žleby ve své publikaci.
• návrh souhlasit s použitím obecního znaku za předpokladu, že nebude požadována 

žádná finanční ani jiná úhrada.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo použití obecního znaku v 
publikaci f. Aktiv 95 Opava, za předpokladu, že nebudou vznášeny finanční ani jiné 
požadavky.

g) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se smlouvou s Úřadem práce Kutná Hora o výkonu 
veřejné služby.
• návrh podepsat smlouvu

PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo podepsání smlouvy s Úřadem 
práce Kutná Hora, krajská pobočka Příbram, o výkonu veřejné služby v obci Žleby.

h) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provozem školní kuchyně v době prázdnin.
• stanovit minimální počet dětí

Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi jednat se ZŠ.
i) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s poděkováním malíře Vladimíra Císaře za 

uspořádání výstavy obrazů a jeho žádostí o další bezplatnou výstavu v měsících červenci 
a srpnu 2012.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo uspořádání výstavy obrazů 
v zasedací místnosti v  měsíci červenci a srpnu malíři panu Císaři. Výstavu si materiálně 
zajistí pan Císař, obec Žleby poskytne bezplatně prostory v budově č.p. 67, Žleby.

j) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s poděkováním  Hasičského záchran. sboru Kutná 
Hora za zásah při likvidaci požáru v obci Koudelov.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

k) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou f. EKO - KOM  na výpůjčku nádob.
Zastupitelstvo obce schvaluje výpůjčku dvou kusů nádob na separovaný odpad.

167) Diskuse:
• p. Vojáček - dotaz na pana Fialu, zde bude i nadále členem finančního výboru. Pan 

Fiala Zdeněk se nemůže z pracovních důvodů zúčastňovat schůzek finančního 
výboru.
starosta - oslovím náhradníka.

• p. Vojáček – upozorňuje místostarostu, že dosud neobdržel výkazy hospodaření ze 
základní školy.
místostarosta – v nejbližším termínu předám.

• p. Novotný – dořešit výkup pozemku v ul. Havlíčkova s panem Kocourkem.
Úkol pro p. Novotného jednat s panem Kocourkem o ceně.



168) Návrh na usnesení.
PRO 10
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo usnesení zastupitelstva obce ze dne 
26.3.2012.

Skončeno: 19.45 hod

Zapsala: pí Musilová
Ověřovatelé: p. Novotný, p. Krahulec


